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Pressemeddelelse 

 

Forsvarsminister Troels Lund Poulsen besøgte MARTEC for at drøfte, hvordan der 

kan tiltrækkes flere unge til de maritime uddannelser og det maritime erhverv  
Danmarks forsvarsminister, Troels Lund Poulsen, besøgte i dag både MARTEC og EUC Nord i 

Frederikshavn, for at få et indblik i de stærke maritime uddannelsesmiljøer og det potentiale , som 

området rummer – både civilt og i relation til Forsvaret. 

 

Under besøget blev ministeren præsenteret for MARTEC og EUC Nords maritime uddannelser, udviklingsplaner og 

visioner for fremtiden.  

 

Der blev også tid til en kort rundvisning, hvor ministeren blandt andet så hvordan de maritime uddannelser på 

MARTEC inkluderer de allernyeste teknologier i undervisningen og han kunne opleve værksteder, teknologiske 

faciliteter og uddannelsesmiljøet på nært hold. 

 

”Det var en god oplevelse at besøge MARTEC i Frederikshavn. Jeg oplevede en uddannelsesinstitution, der summede af 

liv og læring, og jeg fik lejlighed til at hilse på elever på maskinmesteruddannelsen. Der er ingen tvivl om, at MARTEC 

spiller en vigtig rolle - både for lokalområdet og for det maritime Danmark.” udtalte forsvarsminister Troels Lund 

Poulsen under besøget. 

 

Fokus på fremtidens forsvarskapacitet  

Formålet med besøget var at sætte fokus på Frederikshavn som maritim uddannelses- og erhvervsklynge samt at 

drøfte mulighederne for at rekruttere flere unge til de maritime fag. Særligt blev der talt om, hvordan 

uddannelsesinstitutioner og erhvervsliv i fællesskab kan bidrage til både den grønne omstilling og opbygningen af 

fremtidens forsvarskapacitet. 

 

Frederikshavns uddannelser tilbyder karrieremuligheder over hele verden 

Borgmesterkandidat for Venstre, Jon Andersen, deltog i besøget, som et led i Venstres valgkamp forud for 

kommunevalget til november 2025, og udtrykte stor tilfredshed med dagens dialog:  

 

”Frederikshavn har noget at tilbyde, noget som får unge til at flytte hertil. Vi ser faktisk, at de kompetencer der skabes 

og tilbydes her på MARTEC og EUC Nord, som nogle af nøglerne til at tiltrække flere unge mennesker til kommunen. Vi 

har internationale virksomheder lige her uden for døren, som kan tilbyde karrieremuligheder over hele verden.  Det 

kræver, at vi arbejder sammen – og i dag tog vi et vigtigt skridt i den retning,” udtalte han. 

 

Også MARTECs direktør, Pia Ankerstjerne, pegede på vigtigheden af det brede uddannelsesudbud og koblingen til 

erhvervslivet.  

"Det var en stor fornøjelse at have Troels Lund Poulsen på besøg i dag. Han var oprigtigt interesseret i at høre 

betydningen af, at Danmark har adgang til højt specialiserede maritime kompetencer – både til den civile flåde og til 

Forsvaret. Han fik en god introduktion til vores uddannelser og mødte nogle af de maskinmesterstuderende.  

Maskinmester-, skibsfører- og den nye skibsingeniøruddannelse bidrager til at Danmark kan udvikle og drive grøn, 

teknologisk avanceret skibsfart, og vi var glade for at kunne vise ministeren, hvordan vi uddanner til et af Danmarks 

styrkeområder i det nordjyske," sagde Pia Ankerstjerne. 
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Fakta    

MARTEC er et maritimt og polyteknisk uddannelsescenter som udbyder alle de maritime uddannelser i Danmark. 

Uddannelserne spænder fra grunduddannelser til videregående polytekniske og nautiske uddannelser. Institutionen 

udbyder den grundlæggende maritime uddannelse som skibsassistent, maritim student (HF-søfart), skibsmaskinist, 

sætte-, kyst- eller fiskerskipper og skibsfører samt professionsuddannelserne som skibsfører og maskinmester. 

MARTEC administrerer Skoleskibet DANMARK og driver tillige en omfattende  kursusvirksomhed med fokus på 

certifikatgivende kurser inden for det maritime, offshore og vindenergiområdet. Mere information på www.martec.dk 

 

Kontaktpersoner  

Direktør Pia Ankerstjerne; tlf.: 9620 8888; e-mail: pan@martec.dk   

Marketing- og kommunikationschef Lise Vejnø; tlf.: 6167 4566, e-mail: lve@martec.dk   

http://www.martec.dk/

